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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på BUU alm. del – spørgsmål 171 

I brev af 7. juni 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

BUU alm. del – spørgsmål 171: 

Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af samrådsspørgs-

mål F den 25. maj 2023 oplyse, hvor mange klagesager har der været 

over fratagelse af børnechecken efter loven om styrket forældreansvar 

trådte i kraft, og hvad resultatet af klagesagerne er? 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet har til brug for besvarelsen indhen-

tet oplysninger fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet der har oplyst flg.: 

 

Til besvarelsen af spørgsmålet, har Social-, Bolig- og Ældreministeriet 

indhentet bidrag fra Ankestyrelsen, da de behandler sager på området. 

Ankestyrelsen oplyser følgende: 

 

”Ankestyrelsen har i perioden fra 1. august 2019, hvor loven trådte i kraft, 

til den 9. juni 2023 i alt behandlet 113 klagesager om fratagelse af børne- og 

ungeydelsen, heraf er der blevet registreret 3 ændringer, 1 ophævelse, 32 

hjemvisninger og 77 stadfæstelser.  

 

I 2019 behandlede Ankestyrelsen 2 sager om fratagelse af børne- og unge-

ydelsen, hvoraf 1 sag blev stadfæstet, og 1 sag blev hjemvist. 

 

I 2020 behandlede Ankestyrelsen 20 sager om fratagelse af børne- og unge-

ydelsen, hvoraf 1 sag blev ændret, 1 sag blev hjemvist, og 18 sager blev 

stadfæstet. 

 

Det bemærkes hertil, at pligten til at underrette om ulovligt skolefravær 

som følge af covid-19 blev suspenderet i perioden fra den 19. marts 2020 til 

den 31. juli 2020.  
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I 2021 behandlede Ankestyrelsen 61 sager om fratagelse af børne- og unge-

ydelsen, hvoraf 2 sager blev ændret, 26 sager blev hjemvist, og 33 sager 

blev stadfæstet. 

 

I 2022 behandlede Ankestyrelsen 19 sager om fratagelse af børne- og unge-

ydelsen, hvoraf 3 sager blev hjemvist, og 16 sager blev stadfæstet. 

 

Ankestyrelsen har i 2023 indtil videre behandlet 19 sager om fratagelse af 

børne- og ungeydelsen, hvoraf 1 sag er blevet hjemvist, 1 sag er blevet op-

hævet, og 9 sager er blevet stadfæstet. 

 

Ankestyrelsen bemærker, ”at der er tale om data, som de på nuværende 

tidspunkt fremgår af vores sagsbehandlingssystem. For at sikre de mest ak-

tuelle data sker der løbende efterregistreringer i dataene. Dette kan skabe 

uoverensstemmelser med tidligere offentliggjorte data for samme tidsperi-

ode.” 
 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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